
    

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Nr. 242, 2011 spalio 2 d. 
XXVII EILINIS SEKMADIENIS 

Izraelio namai - tai Viešpaties 
vynuogynas. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Kareivijų Viešpaties vynuogynas 
- tai Izraelio namai (Iz 5, 1-7) 
 
Atliepiamoji psalmė - Izraelio namai - tai 
Viešpaties vynuogynas. 
 
Antrasis skaitinys - Tai darykite, ir ramybės Dievas 
bus su jumis (Fil 4, 6-9) 
 
Evangelija - Jis išnuomos vynuogyną kitiems 
vynininkams (Mt 21, 33-43) 
 
Mišiolėliuose:  274   psl. - Mišių maldos 
 612   psl. - Mišių skaitiniai 

Spalio 9 d.    

 
9:00 

Jolita Parodnytė 
Rita Maleiškienė 

A. Jonikas, D. Kisielienė 
V. Siliūnienė 

Žiba Kisieliūtė 
Gilius Aleksa 

 
11:00 

Raminta Marchertienė 
Kęstutis Sušinskas 

J. Maleiška, L. Šeškevičienė 
V. Kerelytė 

Agnė Šiupienius 
Lina Baršketis 

 
6:00 

 
Kristina Balniūtė 

  

Spalio 9 d. 2011 SEKMADIENIS 
XXVIII EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Viešpats surengs puotą ir 
nušluostys ašaras nuo kiekvieno veido (Iz 25, 6-10a) 
 
Atliepiamoji psalmė - Viešpaties būste gyvensiu 
per amžius ilgiausius. 
Antrasis skaitinys - Aš visa galiu tame, kuris mane 
stiprina (Fil 4, 12-14. 19-20) 
 
Evangelija - Ką tik rasite, kvieskite į vestuves (Mt 
22, 1-10)  
 
Mišiolėliuose:  275   psl. - Mišių maldos 
 615   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
 
03  d.  P Jon 1, 1—2, 1-2. 11; Jon 2, 3-8; Lk 10, 25-37 
  
04  d.  A Šv. Pranciškus Asyžietis, vienuolis 
  Jon 3, 1-10; Ps 130; Lk 10, 38-42 
 
05  d.  T Šv. Faustina Kovalska, vienuolė 
  Jon 4, 1-11; Ps 86; Lk 11, 1-4 
06  d.  K   Šv. Brunonas, kunigas 
  Mal 3, 13-20a; Ps 1; Lk 11, 5-13 
 
07  d.  P Rožinio Švč. Mergelė Marija 
  Jl 1, 13-15; 2, 1-2; Ps 9; Lk 11, 15-26 
08  d.  Š Jl 4, 12-21; Ps 97; Lk 11, 27-28 

Spalio 2 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

 
Vaikų Mišios 

L. Poskočimaitė, M. Poskočimas  
O. Daugirdienė 

Tauras Rugienius 
Tadas ir Lukas Stankai 

 
11:00 

Irena Vilimienė 
Algis Kazlauskas 

A. Kamantienė, I. Grigaitienė 
R. Žilienė 

 
Tanvilas ir Augvydas Kuncai 

 
6:00 

 
Jolita Džiaugienė 
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              Iš indėnų išmokau 
mažame odiniame maišelyje, 
paprastai pakabintame ant kaklo, 
sudėti brangius dalykėlius, kaip 

kartais nešiojamas medalionas su brangaus asmens 
nuotraukėle. Vienas įprastinių daiktelių yra plokščias akmenėlis 
(mano juodas). Rūpesčių varginamas žmogus akmenėlį 
įspraudi tarp nykščio ir smiliaus, trini, kol iki senatvės 
išsigriaužia ravelis. Toks judesys pirštuose nuramina širdį, 
padeda su viltimi žvelgti į šiandieną ir rytojų. 
 Tą patį judesį matome, kai močiutė tarp pirštų 
suka rožinio karoliukus. Pats pirmykštis medinio ar 
stiklinio karoliuko trynimas patvirtina rožinio maldos 
prasmę išgyventi Viešpaties Dievo artumą ir globą. 
Karoliukus pirma pradėjo induistai, iš jų išmoko 
musulmonai, maldos būdas labai tiko krikščionims. Jau 
IX amžiaus antkapiuose iškalti mirusiųjų atvaizdai su 
karoliukais rankose, dar nesuskirstytais į penkias paslaptis 
po dešimt Sveika Marija. Pagal šventuose paveiksluose 
vaizduojamą legendą, rožinį Šv. Domininkui patikėjo pati 
Dievo Motina Marija apie 1200 m. 

Rytų Bažnyčios rožinis – 80 karoliukų, kiekvieno 
sukimą tarp pirštų lydi žodžiai, „Viešpatie Jėzau, Dievo 
Sūnau, pasigailėk manęs nusidėjėlio“.  Trumpiausias rožinis 
– teisingumo, tik su penkiais skirtingų spalvų karoliukais. Šį 
trumpą kalbėdami į maldelę Sveika Marija įterpiame 
žemyno pavadinimą ties žodžiais „...melski už Afriką 
(Europą, Aziją, Amerikas, Okeaniją) ir už mus 
nusidėjelius...“. Rožinis labai pritinka įvertas tarp 
numirusiosiojo pirštų, ypač jei gyvam buvus rožančių 
meldėsi. Sunkiau rožinį matyti rankose mirusio, kuris pats 
jo neturėjęs ir tik kitų nešamas atsiranda bažnyčioje – 
tradicija be pagrindo ir noro. Kartais nutinka, kai ir užmiegi 
su karoliukais rankose, o pabudęs nebeatsimeni, ar malda 
keliavai į dviejų ar trijų paslapčių pusę. Žmonės per 
šimtmečius pridėjo visokių atodūsių ir maldelių prie šiaip 
kuklios ir paprastos rožančiaus maldos. 
       Atsimename laikus, kurie dar nepraėjo, kai žmonės 
per Mišias rožinį kalbėdavo, kol kunigas tyliai ir 
lotyniškai ten toli Mišias laikė. Kartais maldingas žmogus 
per Mišias kalbėdamas rožinį eina Kryžiaus kelius. 
Rožinis įvestas prie išstatyto Švenčiausiojo Sakramento, 
kad žmonės bažnyčioje ilgėliau būdami nesikalbėtų. 

Kristaus slėpinys 
karolėliuose 

KATALIKAI 101 

         Ar yra kokios sąlygos 
sakramentų poveikiui? Tarkim, jei 
žmogus pakrikštijamas, bet vėliau 
negyvena krikščioniškai ar net 
tampa netikintis, ar Krikštu gauta 
malonė išlieka? Ir ar sakramentas 
“veikia’, jei jį suteikęs kunigas nebuvo 
pašvenčiamosios malonės būsenoje?     

 

    Į klausimą atsako tėvas Antanas Saulaitis SJ. 

             Visi sakramentai yra bendruomeninės šventės 
žmogaus, žmonių gyvenimo svarbiais tarpsniais. Nė 
vienas nėra švenčiamas pavieniui, nes vieni kitiems 
esame parama, paskata, pavyzdys. Sakramentai taip pat 
nėra magija, todėl šeima, bendruomenė ir asmuo 
ruošiasi, pasimoko, įsigilina (mūsų Misijoje kaip tik rugsėjį 
pradėjome Komunijos, Sutvirtinimo, suaugusių 
įkrikščioninimo ruošą). Žmonių teisė į sakramentus viršija 
kunigo, diakono, vyskupo ar kito sakramentą „teikiančio“ 
būseną. Yra buvę, kad neblaivus klebonas aukoja Mišias 
ar psichinis ligonis vyskupas šventina kunigus. Dievas 
suranda būdą paveikti žmogaus širdį ir būvį. 
 Sakramentai - dar kartą - nėra magija, o būsena. 
Prie kūdikioKkrikšto būna krikštijantis, tėvai, globėjai, 
Krikšto tėvas ir motina, kurie įsipareigoja kokius 30 metų 
ugdyti Dievo malonės sėklą. Paaugę ar suaugę bent 
metus ruošiasi Krikštui. Dievas kalbina kiekvieną žmogų, 
krikštytą ar nekrikštytą, kviesdamas širdimi ir gyvenimu 
atsiliepti. Žmogus gali sakyti „ne“, tačiau Dievas savo 
„taip“ ištaria visiems laikams ir visam gyvenimui. 

Jaunimo centre vitrinoje yra Sibire iš duonos 
karoliukų ant virvelės suvertas rožinis. 

Mūsų bažnyčioje rožinis kalbamas po šiokiadienio 
Mišių visą spalio mėnesį. Kitose parapijose būrelis susirenka 
15 min. prieš Mišias drauge rožinį pasimelsti. Šeimose visi 
kartu meldžia visas penkias paslaptis arba bent 10 Sveika 
Marija. Autobuse ar traukinuke daugybė žmonių karoliukus 
suka švarkelio ar apsiausto kišenėje. 
           Visais būdais švenčiame Jėzaus Kristaus slėpinį – 
Dievas su mumis. 
 
                                         Tėvas Antanas Saulaitis SJ        
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 K viečiame kartu švęsti  
Sutvirtinimo sakramentą  

SPALIO 8 D., 4 val.p.p., MISIJOJE 

        Visus kuo nuoširdžiausiai kviečiame atvykti į 
Sutvirtinimo šventę su naujuoju vyskupu Andrew 
Wypych ir pabūti liudytojais šio ypač reikšmingo 
įvykio, kai mūsų bendruomenės jauni žmonės po ilgos 
pasiruošimo programos iškilmingai priims ant jų 
nužengsiančią Šventąją Dvasią. 

PRANEŠIMAI 

• Spalio 8 d., penktadienį,  7:30 v. v. Šv. Ritos 
gimnazijoje (7740 S. Western Ave.) vyks naujojo 
mūsų srities vyskupo Andrew Wypych sutiktuvės. 
Mūsų (Čikagos penktasis) vikariatas, apimantis 
pietvakarius, kviečiamas gausiai dalyvauti Mišiose ir 
pabendrauti su vyskupu.  

• Ateitininkų korporacija “Giedra” praneša, kad ses. 
IGNĖS MARIJOŠIŪTĖS, MVS pagerbimas įvyks 
sekmadienį, spalio 16 d., 12:30 v.p.p. PLC didžiojoje 
salėje. Ses. Ignei bus įteikta prelato Juozo Prunskio 
2011 metų premija "Lietuvė moteris, ypatingai 
pasižymėjusi krikščioniškų idealų tarnyboje". Maloniai 
kviečiame visus dalyvauti ir susipažinti su ses. Ignės 
gausia ir veiklia tarnyste Lietuvoje ir Amerikoje. 

Spalio mėnesį 
meldžiamės rožinį 

       Visą spalio mėnesį šiokiadieniais ir 
šeštadieniais, po 8 val. r. Mišių meldžiamės 
rožinį. Mielai kviečiame įsijungti į maldą. 

S u Palaimintuoju 
Jurgiu Matulaičiu. 
 

Susitikimų ciklas. 
Veda - ses. Ignė Marijošiūtė.  

Spalio 13 d., ketvirtadienį: PAVYZDYS PATRAUKIA. 
Pabraidžioti Matulaičio šventumo „mokykloje“. 

Ryte 9:00-10:30  
Vakare 7:00-8:30  

PLC salės vakarinėje dalyje.  

Spalio 14 d., penktadienį:  
J. MATULAIČIO IR JĖZUITŲ PRIEGLOBSTYJE. 

Dvasingumo panašumai. 
 
Ryte 9:00-10:30  
Vakare 7:00-8:30  

Spalio 16 d., sekmadienį:  
O VIS DĖLTO - NUOSTABUS! 

Kitoks žvilgsnis į pal. J. Matulaitį. 
 
Vakare 7:00-8:30  

Spalio 17 d., pirmadienį:  
Susitikimas buvusiems maldos programėlės ir knygų 

ratelio dalyviams. 
 
Vakare 7:15-8:30  

        Kun. Algirdas Paliokas SJ daug metų skatino remti 
atgimstančios Lietuvos katalikišką spaudą. Misija eilę 
metų prenumeruoja vienintelį katalikišką laikraštį „XXI 
Amžius“, leidžiamą Kaune. Iki pernai gaudavome po 20 
egz. tris kart per savaitę išeinančio leidinio. Šių metų 
pradžioje mokestis liko tas pats ir laikraštis spalvotai 
iliustruotas, tačiau leidžiamas du kartus per savaitę. 
Kasmet mokame $2600 už 20 egz., kurie padedami prie 
bažnyčios durų pasiimti – ir mokestėlį dėžutėn įmesti. 
Vienas prenumeratorius užmoka už visus metus ($120), 
jam įteikiamas egzempliorius asmeniškai. Iš spaudos 
skrynelės nesurenkame nei mažos dalies už laikraštį, 
nors ligi šiol visi egz. būdavo pasiimami, tik šią vasarą 
pradėjo šlubuoti. $2600 lygu vieno sekmadienio 
rinkliavai – sunki Misijos finansams našta. Pasibaigus 
2011 m. daugiau nebeprenumeruosime Misijos vardu. 
Norintieji patys užsisakyti, gali kreiptis tinklalapiu 
http://www.xxiamzius.lt arba pašto adresu: a.d. 211, 
LT-44003 Kaunas-C, tuo būdu paremdami katalikišką 
spaudą Lietuvoje. 

“XXI AMŽIAUS” SKAITYTOJAMS 

PASIRUOŠIMAS PIRMAJAI KOMUNIJAI 

       Ses. Laimutė praneša, kad dar galima prisijungti prie 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai grupės. Kita pamokėlė 
bus spalio 16 d. po 9:00 ir po 11:00 val.r. Mišių (klasėje 
#103). Dėl informacijos kreiptis į ses. Laimutę: 
ses.laimute@yahoo.com 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 
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RINKLIAVA 

Rugsėjo 18 d.        10:30 val. - $3899                             
                                  Grindys     - $625                                

         Spalio 5 d., nuo 1:30 val.p.p. JAV LB Lemonto 
socialinių reikalų skyriuje bus skiepijama nuo gripo (flu). 
Turintiesiems Medicare Part B korteles skiepai nemokami, 
neturintiesiems – $31,99 (grynaisiais arba čekiu).  
            Skiepys lietuviškai kalbanti Walgreens farmacininkė 
Virginija Remeika (bangos12@comcast.net).            

Bažnyčių lankomumas 
2010-ųjų duomenys 

               Kasmet spalį skaičiuojami 
savaitgalinių Mišių dalyviai. Prieš 

tai vyskupija praneša praėjusių metų duomenis.  
             2010 m. 456,729 žmonių dalyvavo 1,702 
parapijų bei misijų savaitgalio Mišiose, dar 16,797 meldėsi 
įvairiose kitose įstaigose. Per metus dalyvių sumažėjo 
pusantro nuošimčio arba 6,600 asmenų. Manoma, kad 
apie penktadalis (20.6%) visų arkivyskupijos katalikų 
lanko bažnyčią sekmadieniais. 56% parapijų neteko 
lankytojų, 42% padaugėjo. 
 Arkivyskupijoje veikiančios 79  įstaigos pranešė 
padidėjusį Mišių dalyvių skaičių, iš viso 18,500 tikinčiųjų. 
Tarp šių koplyčių yra 11 katalikiškų ligoninių ir dar 
penkios kitos. 16 senelių globos namuose Mišių dalyvių 
buvo 1428. Mišios švenčiamos šešiuose vyrų ir 
aštuoniuose moterų vienuolynuose su virš 8,000 
maldininkų. Penkios neparapinės šventovės sulaukė 7131 
asmens, daugiausia Guadalupės Marijos koplyčia 
Maryville. Oro uostuose Mišiose buvo 227, kalėjimuose 
Mišias lankė 191. 

              Čikagos arkivyskupijos europinių parapijų bei 
misijų patariamoji taryba susirenka kas tris mėnesius 
pasidalyti naujienomis, mintimis, planuoti bendrus 
renginius. Po maldos visada būna tautybių pranešimai. 
Metai baigsis suneštinėmis kalėdinėmis vaišėmis 
gruodžio 6 d. vyskupijos raštinėse. 
 Čekai savo metinę šventę atšventė su moravų 
orkestru, Mišiomis kapuose prie tremtinių Motinos 
statulos. Prahos choras kasmet lanko užsienyje 
bendruomenes, šiemet ir jų naujoje bažnyčioje 
Brookfielde. Metinėje šventkelionėje maldininkai 
išgiedojo visus 60 Lurdo Marijos giesmės posmelius. 
Slovakų šventkelionė vyko į Holy Hill, Wisconsine, 
Pasaulinėje Jaunimo dienoje Madride dalyvavo 70 iš 
Čikagos ir Detroito. Slovakų kunigą turbūt iškels iš 
Čikagos, nes vasarą sekmadienio Mišiose būna 60-70 
žmonių, neužtenka lėšų kunigui išlaikyti. Lietuvių 
pranešimą išdalino ir atpasakojo adv. Saulius Kuprys, 
paminėdamas Bendruomenės dieną, Šiluvos atlaidus 
Marquette Parke, posėdžius su prel. E. Putrimu spalio 
pradžioje, Draugo 102 m. šventę, vasaros stovyklas, 
Cicero Šv. Antano parapijos 100 m. jubiliejų, paminklėlį 
prie pirmojo Čikagos kunigo kapo. 
 Italai šventė Italijos suvienijimo 151-ąsias 
metines, susikurė dvi naujos italų bendruomenės 
apylinkės. Vengrai po trijų metų pertraukos vėl turi savo 
kunigą, nes vengrų parapija Clevelande buvo panaikinta. 
Metiniame piknike dalyvavo 300, daug vaikų. Kroatai 
maldininkai keliavo į Holy Hill, ten susitinka kasmet trys 
Illinojaus ir dvi Wisconsino parapijos. Surengė madų 
parodą Kroatijos Caritui, veikia trys šeštadieninės 
mokyklos, vyks metinis JAV bei Kanados sielovados 
darbuotojų metinis sąskrydis St. Louis. Kroatų 
pranciškonų vienuolyne Hyde Park yra šeši kunigai. 
Lenkai 25-tą kartą keliavo į Merrilville šventovę 
Indianoje, nežiūrint audrų, perkūnijų ir lietaus, virš 6000 
maldininkų. Jau susitiko su naujuoju pietvakarių vyskupu 
Wypych, yra ir naujas diakonas lenkas. Slovėnai Lemonto 
misijoje kas mėnesį švenčia Mišias lauke, pensininkai 
padeda prižiūrėti aplinką. Trys klierikai pranciškonai iš 
Slovėnijos po mėnesį kas vasarą praleidžia amerikiečių 
parapijose sklandžiau išmokti anglų kalbą. Kartą per 
mėnesį tradicinius parapijos pietus skiria remti JAV 
aklųjų draugijai, kad nebūtų tik savo slovėnų ratelyje, o 
dalis visuotinės bažnyčios. Tėvai organizuoja sporto 
savaitgalines stovyklas, kurios labai sėkmingai vyksta, 
pritraukdamos jaunas šeimas. Slovėnai rūpinasi vysk. 
Bragą paskelbti palaimintuoju, buvęs Michigane indėnų 
laikais ganytoju, sudarė indėnų kalbos žodyną ir Šv. 
Rašto vertimą, žinomas kaip „sniegbačių kunigas“. 
 Šį kartą nebuvo atstovų iš vokiečių, austrų, prancūzų, 
airių, albanų sielovados. Ispanakalbiai renkasi atskirai. 

IŠ EUROPINIŲ PARAPIJŲ SUSITIKIMO 

Rugsėjo 25 d. 9 val. - $1216 
 11 val. - $2071 
 6 val. - $214                  

DĖMESIO! PAKEISTAS SKIEPŲ NUO GRIPO LAIKAS 



Spalio 2, 2011                                                          XXVII EILINIS SEKMADIENIS                                                                            6  

     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, spalio 2 
8 v.r. -už Joną Rutką (Petras) 
-už Zuzaną Pupienę (4 m.) 
-už Kunigundą Orentienę, Sofiją Orentienę ir Augustiną 
Orentą 
-už Jolandą Kerelienę (Van Braun šeima) 
-už Anelę Erantienę (10 m.) ir Kazį Erantą 
-už Reginą Vaitkevičienę (Zita Žvirzdys) 
-už Genovaitę Petrulionienę (5 m.) (duktė Genutė su vyru) 
-už Anicetą Strimaitį (Gilių šeima) 
-už Vladę Malėlaitę Survilienę (1 m.) 
-už Joną Kasį (Polikaičiai) 
-už Danutę Vakarę (šeima) 
-už Joną, Antaniną ir šeimos mirusius 
-už Genovaitę ir Antaną Šimkevičius 
-už Elžbietą, Joną, Ireną, Liuciją, Protazą ir jo žmoną 
-už Petronėlę Jonaitytę (dukra Danutė) 
-už tėvelį Vladą (Danutė) 
-už Donatą 
-už Leontiną Petrauskienę (10 m.) 
-prašant palaimos šeimai ir dukrai Patricijai 
-už Boleslovą Urboną 
-už Nataliją Mažeikienę, Leonorą Mirinavičienę, Andrių 
Mažeiką ir Justiną Vizgirdą 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Oną ir Stasį Predkelius (šeima) 

Pirmadienis, spalio 3 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
6 v. v.– Adoracija 

Antradienis, spalio 4 
8 v. r. - už Rasą 
-už Saulių Šalaviejų (Rita, Aušra, Liutauras) 

Trečiadienis, spalio 5 
8 v. r. - Dievo palaimos Vincentui ir Carol (P. Brizgys) 
-specialia intencija 

Ketvirtadienis, spalio 6 
8 v. r. - už Emiliją ir Brunoną Lukoševičius 
-už Oną Žukauskienę ir Vidą Sargelį 

Penktadienis, spalio 7 
8 v. r. - už Augių Narbutą (D. ir P. Narbutai) ( 10 m.) 
-už Olimpiją Baukienę (T. ir R. Rudaičiai) 

Šeštadienis, spalio 8 
8 v. r. - už Julių Levaną (šeima) 
-už Adelę Savokaitis 
-už Paulių Adamkų 
-už Jolandą Kerelienę (Ilona ir Henrikas Lauciai) 
-už Olgą ir Antaną Skirpstūnus 
-už Stasę ir Juozą Mackonius 
-už Augių Narbutą 
-už Olimpiją Baukienę (Zita Žvirzdys) 
-už Leoną Kniukštą 

 

Sekmadienis, spalio 9 
8 v.r. -už Vytautą Vardį (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dianai ir Jestinui 
-už Danielių Jaruševičių 
-už Jolandą Kerelienę (M. ir Z. Neveikiai) 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Aldoną Ladygienę Miškinytę (Regina 
Patlabienė) 

Pirmadienis, spalio 10 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
6 v. v.– Adoracija 

Antradienis, spalio 11 
8 v. r. - už Oną, Mykolą ir Algį Tonkūnus (T. ir R. 
Rudaičiai) 

Trečiadienis, spalio 12 
8 v. r. - už Henriką ir Martyną (sesuo) 
-už Saulių Šalaviejų (Rita, Aušra, Liutauras) 

Ketvirtadienis, spalio 13 
8 v. r. - už Aleksandrą Paukštį 

Penktadienis, spalio 14 
8 v. r. - už Julių Rekašių 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 

Šeštadienis, spalio 15 
8 v. r. - už Nekaltai Pradėtosios Mergelės Marijos 
Vargdienių seserų vienuoliją 
-už Romą Kutką 
-už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Stasį, Povilą, Kazį Norvilus (šeima) 
-už Aloyzą Žilinską (2 m.) 
-už Stasį Žarskų 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

2011 m. gruodžio 8,  Mišios - 8 v. r. ir 7 v.v.  
Lapkričio 1 d., Mišios - 8 v.r. ir 7 v.v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val.r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė (švietimo koordinatorė) ir 

Judita Zabitaitė (bažnyčios priežiūra) 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Genutė Razumienė (kanklininkė) - 708-289-8179 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

METINIS KALENDORIUS 

Rugsėjis 
 
Spalis 

Bendruomenės diena 18 d., Mišios lauke 10:30 ryte 
 
Sutvirtinimas 8 d., 4 v.p.p. 
 

Lapkritis Visi Šventieji 1 d., Mišios  8 v.r. ir 7 v.v. 
4 d., 7 v.v. Mišios už šiemet Lietuvoje mirusius. 
24 d., 10 v.r. Padėkos dienos Mišios. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 
  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
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